Lymphato trepidasse metu? Praesaga malorum  
Si data mens homini est, Tyris qui Gadibus  
hospes

Adiacet, Armeniumque bibit Romanus Araxen:

Sub quocumque die, quocumque est sideri mundi,  
190 Moeret, et ignorat caussas, animumque dolentem  
Corripit, Emathiis quid perdat nescit in arvis.

Euganeo, si vera fides memorantibus, augur  
Collo sedens, Aponus terris ubi fumifer exit,  
Atque Antenorei dispergitur unda Timavi,

195 *Venit summa dies, geritur res maxima, dixit:*  
*Impia concurrunt Pompeii et Caesaris arma;*  
Seu tonitus ac tela Iovis praesaga notavit,  
Aethera seu totum discordi obsistere coelo  
Perspexitque polos: seu lumen in aethere moe-  
stum

200 Solis, in obscuro pugnam pallore notavit.  
Dissimilem certe cunctis, quos explicat, egit  
Thessalicum natura diem: si cuncta perito  
Augure mens hominum coeli nova signa notasset,  
Spectari toto potuit Pharsalia mundo.

205 O summos hominum, quorum Fortuna per orbem  
Signa dedit, quorum fatis coelum omne vacavit!  
Haec et apud seras gentes, populosque nepotum,  
Sive sua tantum venient in saecula fama,  
Sive aliquid magnis nostri quoque cura laboris  
210 Nominibus prodesse potest, cum bella legentur,  
Spesque metusque simul, perituraque vota mo-  
rebunt:  
Adtonitique omnes veluti venientia fata,  
Non transmissa legent, et adhuc tibi, Magne, fa-  
rebunt.

Miles ut adverso Phoebi radiatus ab ictu  
215 Descendens totos perfudit lumine colles,  
Non temere immissus campis: stetit ordine certo  
*Infelix acies. Cornus tibi cura sinistræ,*

te, cum prima, quae tum fuit optima bello,  
 rta legione datur: tibi, numine pugnax  
 io, Domiti, dextri frens tradita Martis. 220  
 hii robur belli fortissima densant  
 a, quae Cilicum terris deducta tenebat  
 , miles iu hoc, Libyco dux primus in orbe.  
 ta fluvios, et stagna undantis Enipei,  
 docum montana cohors, et largus habenis 225  
 us ibat eques. Sicci sed plurima campi  
 chae regesque tenent magnique tyranni,  
 omnis Latio quae servit purpura ferro.  
 t Libye Numidas, et Creta Cydonas  
 Ituraeis cursus fuit inde sagittis: 230  
 ruces Galli, solitum prodistis in hostem:  
 ignaces commovit Iberia ceras.  
 victori gentes, et sanguine mundi  
 Magne, semel, totos consume triumphos.  
 forte die Caesar, statione reicta, 235  
 etum raptus moturus signa, repente  
 cit in planos hostem descendere campos,  
 unque videt votis sibi mille petitum  
 is, in extremos quo mitteret omnia casus.  
 quippe morae, flagransque cupidine regni, 240  
 rat exigno tractu civilia bella  
 cum damnare nefas. Discrimina postquam  
 tare ducum, supremaque proelia vidit,  
 um et fati sensit nutare ruinam,  
 que in ferrum rabies promptissima paulum 245  
 it, et casus audax spondere secundos.  
 stetit in dubio, quam nec sua fata timere,  
 agni sperare sinunt. Formidinē mersa,  
 t. Hortando melior fiducia vulgo:  
 isor mundi, rerum fortuna mearum, 250  
 adestr toties optatae copia pugnae.  
 es est votis: iam fatum accersite ferro.  
 ibus vestris, quantus sit Caesar, habetur.